*Consiliis, studiis usque levare probis.*

*Omnibus hic finis VOBIS est omnibus unus,*

*Ut reparet verum fluxa juvenis bonum.*

*Cernitis immodico torpensia corpora Somno:*

*Voxque manus, monent, nec gravitate carent;*

*Mora ut ventura quodam terrore ruina*

*Abjurent molles, dote sequente, dies.*

*Si peculans pro se renuat Vigilantibus ausum,*

*Tollere ne possint aut relevare malum:*

*Murmura nata premunt, sermone silentia rumpunt;*

*Fœnora non quivis splendida reddit ager.*

*An sapiens, veteres quia non imitantur aristas*

*Grana sepulta, fugit triste colonus opus?*

*Rex Superum trepidare verat fore salia cunctis:*

*Pectora quid capiant victa sopore docent,*

*Si ergo pius ager hic vanis deludat avenis*

*Spes operasque pares: Linquite quæso minas!*

*Non VOBIS, Domini, Domini tribuenda benigni*

*Culpa est, qui variâ Me recreâstis ope:*

*Sed piger ingenii partem sibi sumit agellus,*

*Ut raceam gelidam, quâ sterile scat, humum.*

*Es varia forsân possunt concurrere causa,*

*Quæ stipulas itum delacerare ferô.*

*Inde, soli, veniam, VENERABILE LUMEN amandi.*

*Es VOS, Aonii NOMINA CLARA chori:*

*Inde precor veniam, licet omnia somnia Vobis*

*Essent, quæ mea mens dedicat hac humilis.*

*Munera ne solitum sic prodigat atq; favorem*

*Munera, quæ largæ suppeditare manus.*

In brevis hic vestros somnus qui claudit ocellos,  
O Vigiles Vigilis sub DUCE LUCE Gregis,  
Ut non Meandris referam benefacta reflexis,  
Quæ SUADÆ superant emula verba Deæ)  
Me trahit: informis non contemnetur abortus;  
Materies reparat, quæ mala forma negat.  
Ergo PATRES humili nunc id præstate Clienti,  
Quod favor & probitas & pia corda jubent.  
Polliceor studiis votive paratior alter  
Vix eris, ad Tumulum quàm manet Hicce suum:

VESTRORUM,

Max: Rev: Dn., Dn. Archi-  
Præposite,

Admodum, Plurimumq; Rever. Dn. Dn.,

Amplissimorum ac Clarissimorum  
Nominum

Devotissimus Culeor ac officiosissi-  
mus Æstimator  
PETRUS WJRHDM

I. N. 7.

Πρωτομπος

Omini, ex orbita integritatis ubi jam discesserat, lex irreprehensa patet:

כועת אפק תאכל לחם עד שובך אל האדמה (a)

Non ac si onus vires degra-

vans esset suscipiendum, cum modus, quem recta ratio præscribit, summo sit observandus nisu; humanæ namque res confertissimis laborum catenis, quæ confertim naturam premendo corporis robur adterunt, animum ponderum gravitate adfectum mœrore perfundunt, perfusum molestiâ obtundunt, obtusum langvore adfligunt, afflictum enervant, enervatumque conficiunt, colla sua dare recusant. Tantò itaque ab ista opinione, quod dicto allegato præceptum otii puta liciti negativum insit, sumus alieniores: Luculentius quantò Spiritus Jehovæ passim & potissimum in Ecclesiaste (β) nos instruit, quod horridas asperasque defatigationum